

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 17/2021
Processo de Licitação: 17/2021
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS E VULCANIZAÇÕES DE PNEUS UTILIZADOS NOS CAMINHÕES, MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, EXCETO OS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Março de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1995/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2021, Licitação nº 10/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7455 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 19.5 X 24	UND	15,00	VIPAL	0,0000	1.900,00	28.500,00
9	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 12,5/80 X 18	UND	16,00	VIPAL	0,0000	990,00	15.840,00
15	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 900 X 20 - BORRACHUDO	UND	14,00	VIPAL	0,0000	550,00	7.700,00
20	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 19.5 X 24	UND	16,00	VIPAL	0,0000	510,00	8.160,00
27	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12,5 X 18	UND	16,00	VIPAL	0,0000	240,00	3.840,00
Total do Participante ----->							64.040,00

Participante: 10522 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 7.50 X 16	UND	16,00	FM	0,0000	323,00	5.168,00
14	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 900 X 20 - LISO	UND	10,00	FM	0,0000	570,00	5.700,00
16	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 275/80 X 22,5 - BORRACHUDO	UND	6,00	FM	0,0000	600,00	3.600,00
17	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 275/80 X 22,5 - LISO	UND	8,00	FM	0,0000	570,00	4.560,00
26	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 7.50 X 16	UND	16,00	FM	0,0000	140,00	2.240,00
29	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 275/80 X 22,5	UND	16,00	FM	0,0000	180,00	2.880,00
Total do Participante ----->							24.148,00

Participante: 13282 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 1.000 X 20 - LISO	UND	12,00	VIPAL	0,0000	520,00	6.240,00
12	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 1.000 X 20 - BORRACHUDO RADIAL	UND	100,00	VIPAL	0,0000	617,00	61.700,00
18	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 215/75 X 17,5	UND	14,00	VIPAL	0,0000	365,00	5.110,00
28	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 1000 X 20	UND	50,00	VIPAL	0,0000	185,00	9.250,00
30	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 215/75 X 17,5	UND	16,00	VIPAL	0,0000	145,00	2.320,00
Total do Participante ----->							84.620,00

Participante: 13568 - GRANDO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 1.400 X 24	UND	40,00	RUZI	0,0000	1.650,00	66.000,00
19	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 1400 X 24	UND	30,00	RUZI	0,0000	550,00	16.500,00
Total do Participante ----->							82.500,00

Participante: 13994 - GIARETTA PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 18.4 X 30	UND	12,00	BOREX	0,0000	2.565,00	30.780,00
10	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 1.000 X 20 - BORRACHUDO	UND	12,00	BOREX	0,0000	654,00	7.848,00
13	RECAPAGEM A FRIO - PARA PNEU 1.000 X 20 - LISO RADIAL	Und.	12,00	BOREX	0,0000	600,00	7.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 17/2021
Processo de Licitação: 17/2021
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 2/3

Participante: 13994 - GIARETTA PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4 X 30	UND	16,00	BOREX	0,0000	700,00	11.200,00
Total do Participante ----->							57.028,00

Participante: 14451 - IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 18.4 X 34	UND	14,00	DREBOR	0,0000	2.215,00	31.010,00
6	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 14.9 X 24	UND	14,00	DREBOR	0,0000	1.370,00	19.180,00
22	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4 X 34	UND	16,00	DREBOR	0,0000	450,00	7.200,00
24	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 14.9 X 24	UND	16,00	DREBOR	0,0000	400,00	6.400,00
Total do Participante ----->							63.790,00

Participante: 14888 - INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 17.5 X 25	UND	12,00	MUT	0,0000	2.030,00	24.360,00
7	RECAPAGEM A QUENTE - PARA PNEU 12.4 X 24	UND	12,00	MUT	0,0000	1.040,00	12.480,00
21	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 17.5 X 25	UND	16,00	MUT	0,0000	450,00	7.200,00
25	VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12.4 X 24	UND	16,00	MUT	0,0000	379,00	6.064,00
Total do Participante ----->							50.104,00
Total Geral ----->							426.230,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaborá, 31 de Março de 2021

COMISSÃO:

CLENILSON JUNIOR CANANI - - Pregoeiro(a)
TIAGO ANGELO TOIGO - - EQUIPE DE APOIO
ALDO GUARESE - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA PINTRO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JANEI MOCCELIN - - Representante
CARLOS ALBERTO PAGANELLA - - Representante
ERASMO CARLOS BORILLI - - Representante
FRANCISCO JOÃO ANTONELLO - - Representante
VOLNEI BASI - - Representante
DORACI FRANCISCO GIARETTA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Angelo Poyer, 320
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 17/2021
Processo de Licitação: 17/2021
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ODAIR MORETTI DE OLIVEIRA

- - Representante